Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmessa: H V=

’wﬂ————
i1 81C 2015

M Resp. dgl serviso
L istryrfore Piretivo
{ Dot.xx ncht Afinezitl)

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | OQGETTO: Intervento per I’eliminazione di

Generale n. 2744 ) ] D L.
infiltrazioni d’acqua presso I’edificio comunale di Piazza
In data: 16 J|C 2015 |San Giovanni ed altro.

Importo complessivo €.3.000,00
n. § (,{lo SETTORE V

pata O -({-(s”

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bilancio 2015 L.R.61/81

CAP.Jsob3 FUN. & SERV. &  INTERV.? IMP. {8’;‘@, IS
IL &ﬁx&bwmw ypb
L’anno duemilaquindici, il giorno %L S Ci del

mese di Dicembre, nell’ufficio del settore V,su
proposta del Funzionario Tecnico geom. Franco
Civello, il Dirigente Ing. Michele Scarpulla, ha
adottato la seguente determinazione:



PREMESSO

Che nell'immobile comunale di Piazza San Giovanni ed esattamente presso I'ufficio
personale e presso I'ufficio tecnico siti al terzo piano si sono verificate gravi infiltrazioni
d’'acqua, pertanto & necessaric agire con urgenza per I'eliminazione delle infiltrazioni
sopracitate.

Visto il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D.L. 163 del
12/04/2006.

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007 che ha per oggetto il
Regolamento per I'acquisto in economia di beni e servizi e per I'esecuzione di lavoro e per
la costituzione e tenuta degli operatori economici, dalla quale si evince all'art. 8 comma 5
che cosi recita " Si puo prescindere, altresi, dalla richiesta di pils preventivi/offerte
quando l'importo presunto delle spesa & inferiore a 20.000 euro per le categorie di cui
al punto 2, comma 1, dell’art. 4 e a 5.000 euro per tutte le altre categorie, tenendo in
considerazione I'elenco degli operatori economici, laddove esistente ” , pertanto si
ritiene di avvalersi della ditta Belluardo Salvatore e Giorgio s.n.c. Via Pirato Cava Maria 2
Modica, iscritta nell’elenco degli operatori economici per I'anno 2015, il cui preventivo per
€.3.000,00 risuita congruo.

Visto che lintervento per I'eliminazione di infiltrazioni d’acqua presso I'edificio comunale di
Piazza San Giovanni ed altro, rientra fra le possibili destinazioni previsti dalla legge regicnale
61/81 e che con delibera di C.C. n°85 del 18/12/2014 é stato approvato it piano di spesa anno
2014 della L.R.61/81.

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni"
osservando le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

VISTO l'art.47,comma 1,lett."D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uif. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Approvare 1’esecuzione dell’intervento per I’eliminazione di infiltrazioni d’acqua
presso 1’edificio comunale di Piazza San Giovanni ed altro.



2) Approvare il preventivo della ditta Belluardo Salvatore e Giorgio s.n.c. Via Pirato Cava
Maria 2 Modica avente per oggetto I’intervento per I’eliminazione di infiltrazioni d’acqua
presso I’edificio comunale di Piazza San Giovanni ed altro.

3) Affidare alla ditta Belluardo Salvatore e Giorgio s.n.c. Via Pirato Cava Maria 2 Modica i
lavori di cui all’oggetto per una spesa complessiva di €.3.000,00;

4) Tmpegnare la spesa di €.3.000,00 i 1va compresa al Cap. $%0l.3 Funz.L, Serv.f,
Interv. { -Bil.2015, imp. (£

5) Il responsabile del procedimento ¢ il geom. Franco Civello.

6) 1l presente provvedimento dovra essere pubblicato dal responsabile del Servizio
Web nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere
Pubbliche” art.38 del D.Lgs n.33/2013.

7) Dare atto che I’intervento per 1’eliminazione di infiltrazioni d’acqua presso I’edificio
comunale di Piazza San Giovanni ed altro, rientra fra le possibili destinazioni previsti
dalla legge regionale 61/81 e che con delibera di C.C. n°85 del 18/12/2014 & stato

approvato il piano di spesa anno 2014.

8) Dare atto che con delibera di C.C. n°72 del 12/10/2015 & stato approvato il bilancio
di previsione anno 2015.

IL FUNZIONA TECNICO
geom. Fr ivello

IL DIRIGENTE SETTORE Y,

ing. Mlch fe Searpuilg’— &>
w » B b
&2 )z

Da trasmettersi d‘ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai

seguenti uffici: RAGIONERIA
IL DIRIGENTE SETTORE V
ING./MIC'H ] g@%
* Loy, “




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt.147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE DEL SE 10 FINANZIARIO

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.
IL MESSO COMUNALE
1 pEgb N OTIFICATORE
&

Ragusa 17 DIC. 205
Il sottoscritto Messo comunal sta il compimento del,suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal i ﬂﬂﬁ %]5 al Zi bﬁd ﬁﬂg

Ragusa fﬁh// ”/7,0’/ 5
/).

Ragusa 28 bic. 7015

IL MESSO COMUNALE




Ditta F.Hi Belluardo Salvatore e Giorgio s.n.c.

con sede a Modica

nella via Pirato Cava Maria n. 2 - ;‘
7
Comune 4 R Ql:ls:
PROT, o
1o .
“lass. - g 4 9657 Al Comune di Ragusa
Parte integric i o sostuziale 92! 0971229
della determir.

N. 27k a8 DIL. 2015

* dirgenziale //II// ””/”/I//}I/WI”M/ tipe g Corso ltalian. 72

97100 - Ragusa

Oggetto: preventivo offerta per lavori vari da eseguirsi presso I'edificio comunale di
Piazza San Giovanni, “PALAZZO INA”.

A seguito del sopralluogo effettuato con in funzionario tecnico geom. Franco Civello del

Comune di Ragusa presso i locali di piazza San Giovanni si prende visione dei lavori

da eseguire che consistono:

1.

Sigillatura di infissi esterni con adeguato silicone, con Fausilio del
cestello elevatore

Acquisto e posa in opera di scossalina da apporre per riparare gli
infissi dalle infiltrazioni di acqua piovana, per un totale
complessivo di circa mi 11

Acquisto e posa in opera di n. 2 soglie in marmo, nel terrazzo del
piano 3°, per una lunghezza di m! 1,20 ciascuna

Sigillatura con silicone del rivestimento della facciata in marmo,
compreso il montaggio e smontaggio del ponteggio occorrente
Impermeabilizzazione con guaina cementizia della feritoia
presente sulla facciata

Intervento di manutenzione, con [lapplicazione di guaina
cementizia alla pavimentazione del balcone al 4° piano
Movimentazione e spostamento di mobilio all'interno all'edificio di
piazza Carmine

Per l'esecuzione di quanto sopradetto la nostra migliore offerta & di_€ 3.000,00 IVA

compresa.
Certi di un Vostro cordiale riscontro vi porgiamo Cordiali Saluti

Maodica, li

|mpresa

M(AA,,/[G/ /4«///.47@;@




